

hän bördes nu, vilka båda varit med i bilen. De medgävo, att åtakligt med sprit förtärts i stan och på hemvägen. Under hemvägen hade de sjungit förfärliga sånger och varit så upprymda därav, att de ej lagt märke till några andra vägförändringar. Vid olycksödet lade den ene hört ett slag emot bilen, och den andre hade känt att bilen gungade till. Vid polisförhöret hade ena vittnen, när han fick höra, att en kvinna blivit påkörd, utbrutit: "Alltså, hon skadades" samt medgivit, att vid olycksödet en tredje passagerare i bilen sagt, att en kvinna väst öfver påkörde, men det söktat hade man ändå förtäat färden. Nu mindes vittnet, tillägnat. Åkl. yrkade nu även ansvar för att svar kört till i beslutat tillstånd. Målet överlämnades och domen faller nästa gång.

— För att ha omåttlig chaufför utan trafikkort, kört med för stor hastighet och för många passagerare var Gustafsdahl i Södra instånd, man begärde uppskov, och skäl motlet är förekomme i mars. Två bilförare från Hemsö och en från Lönja hade utstå rättighet där till, och till yrkades inget trafik. De erkände. Utslag nästa gång.

— Gust. M. Lorentsson hade kört bil till trafik kort. Han erkände. Utslag nästa gång.

För hemtridsbrott äro ynglingarna Holm Berg och Jan Johansson från Södra instånd, och målet förevar ännu. Både erkände och utslaget kommer nästa gång.

Föräklingsringen i Träkumia. Målet mot landt. Axel Pettersson, Anglarvs Träkumia, åtalad för föräklaring av Jantmannaföreningens medel förevar nu för sista gången. Svar framträdde, att han ej var kompetent att skota bokföring samt ett han ej varit vald till kassör, vilket senare ej heller kunde styrkas så länge ej originalprotokoll från det sammanträde, vid vilket P. skulle blivit vald, företetts. Åkl. menade, att svar, borde vara kompetent bokförare, om han varit kommunal-nämndsofverande i 4 år. Upplysningsvis hördes L. ord. i föreningen, registrator Jansson, som intygade, att någon bokföring ej förekommit. Något originalprotokoll på att Pettersson blivit vald kan inte anskaffas, om föräklingsringen aldrig ägt någon protokollbok, och de lösa blad, på vilka protokollen beskriver, hade man lätt förekomma. Kassor hade ej valts med hänsyn till kompetensen utan med tanke på att få den ekonomiskt bäst välsittande till tjänsten.

Målet överlämnades nu och domen faller nästa gång.

För djurplåger, bestående däri att solbrun, hast använts för tungt arbete är landt. Karl Karlsson, Söndarys i Hemsö, instånd. Han erkände. Utslag i februari.

För öfverfall på en slaktare i Vänge var en annan slaktare instånd. Överfallet hade ägt rum på allmän väg i Lye. Svar, bagatellisierade det hela, varför målet uppskots för hörande av vittnen.

För olovlig jakt å Närsholm voro trenne ynglingar instånda. De hade jagat vildkinnar och erkände detta. Utslag nästa gång.

För liten uppflymning av mjölk till kreatursöda hade man gjort sig skyldig till vid sitt mejeri.

Utslag nästa gång.

För fylleri och förargelssäckande beteende var Seli Stenqvist i Hemsö instånd. Han erkände. Utslag nästa gång.

För fylleri och förargelssäckande beteende voro ett par bröder Martin och Gustaf Ekedahl i Näst tillstånd. De hade anmånad tul upprätt beruade och skrämtade å allmän väg. De dömdes till vardera 25 krona böter.

För misshandel var en Ernfrid Olofsen från Alva instånd. Svar, hade vid ett tillfälle besökt fören gästgivar-gården i Hovderno och i beruset tillstånd ställt till bårsräkning därstädes. Han hade svart något i den riktningen, som gästgivarvärdens äldste innehavare, hr Ölander. Svar försökte bagatellisera det hela, men här det förhåller sig med saken, skall utrocnästa gång, då vittnen komma att höras.

Österrikaren Schreckenberger har nu utskrivits från Karlskrona länsrätt och av stadsförfattaren häktats. Han har införpassats till stadsfängelset i Karlskrona och kommer att rannsakas inför rättsrätten i Ronneby.

Grannlanden.

En dansk mejeristutställning kommer att äga rum i Forum i Köpenhamn under tiden 8-10 februari. Det är de danska mejeriföreningarnas centralorganisation, som i samråd med danska mejeristföreningen tagit initiativet till denna utställning. Utställningen avser att ge en bild av danska mejerihandterings nuvarande ståndpunkt och prestationsförmåga. Smörprov skola utställas från 1,375 mejerier, 850 ostprov järnte 20 kollektivt ostutställningar ha anmälts, och därjämte skola utställas prover å andra mjölkprodukter såsom kondenserad mjölk, gräddpreparat, ice-cream etc. Den tekniska och maskinella utrustningen av nutida mejerier kommer naturligtvis att demonstreras genom en rad utställningar av firmor och inrättningar, och man får här tillfälle att taga del av såväl mejerihandterings senaste framsteg, som dess speciellt danska ställning och förhållanden. Man väntar många besökare från utlandet och ev. komma studiebesök och utflykter att anordnas, där så kan befinnas önskvärdt och lämpligt.

Passagerarna följde bilen i djupet. I söndags körde en bil nära Tammerfors när i en råk på isen. Chauffören hann öppna dörren och hoppa ur, men passagerarna, tre kvinnor samt en man i 25-årsåldern, följde med bilen i djupet.

Utrikes.

Amanullah abdikerar. Konung Amanullah har abdikerat till förmån för sin äldste bröder Inalatalah och i flygmaskin begivit sig från Kabul till Kandahar.
(Se telegram!)

Marskalk Foch på sitt yttersta. Ett kort telegram från Paris uppgav i måndags, att marskalk Foch på grund av akut hjärtfel måste hålla sig i absolut stillhet. Sin läkare är samlade kring sjukbädden. Marskalken ligger medvetslös. Konsejpresidenten hålles ständigt underriktad om hans tillstånd.

Domstolarna.

Södra häradsrätten.
Värtingets första sammanträde. Ordförande H. Krook.

Tvisterna mellan A-B Pumpseparatör i Söndarys i Träkumia, behandlades ännu. Som bekant har svar av beklagad köpt en separator, vilken så snart den anprovats väst sig oduglig för sitt ändamål. Svar, hade därför anmält detta för agerien, han köpt den, samt i stället köpt en Alfa-Laval separator. Den första separatören hade dock icke som agerien lovat, blivit avhandlad, utan finns fortfarande i svars ämmande. Svar, har nu blivit krävd på sopsuppsamman, kan framhålla, att anslaget meddelande i till svar ställd faktura, som rörklarings löst gøres direkt till beklagad, men då sådan icke inkommit, tvekar svar, beslutningskyldig. När vid höll sina förklaringskyldig. När vid höll sina förklaringskyldig. När vid höll sina förklaringskyldig.
Utslag i februari.

Prösten och läkeman. Som bekant hade kyrkoherde Mickelson i Ekås en landtstämmande Jakobson i Kirsebarn 78, som häradsrätten gav, att klara upp. Den före har en skuld till den kyrkoherden kan vara skyldig med att en konkursmassa, för vilken landtstämmande yrkade i kyrkoherden utbetalt löneslöp. Landtstämmanden tyckte, att detta ej står hördet. Men för frångesörande byrå är öre på dag i dag. Svar, vilken sina påståenden, Målet överlämnades och svördes.
Utslag nästa sammanträde.

Ribbad. För att ha kört till i trafik hade rättighet där till av Sverre Blied. Svar, vilken därifrån instånd. Blied, vilken dock knappast kunde styrkas till förklaringskyldig. Målet överlämnades.
Målet mot reparatören Göth. På följande i nämnda för skidårens bilgånge, varvid svar, kört omkring på kyrkans i Tolla, förevar ännu. Tvåens vitt-

Från allmänheten.

Frågan om fördjupning av Färosunds norra gatt.

Regeringens, enkamrerigen kommunikationsministerns, ställningstagande i årets statsverksproposition till frågan om fördjupning av Färosunds norra gatt har väckt stor besvikelse hos alla för denna fråga intresserade, och särskilt ha indikerat på nordöstra Gotland anledning att djupt beklaga detta resultat av mångårigt, energiskt arbete för denna för Gotland så betydelsefulla fråga lyckliga lösning. Efter förutvarande kommunikationsministern Meurlings besök i Färosund i november 1927 tycktes ett stort steg framåt vara taget, då stadsrådet Meurling visade sig intresserad för frågans lösning i positiv riktning. Efter stadsrådets besök uppdrags åt den svernerigen väg- och vattenbyggnadsingenjör Segerfors att uppgöra kostnadsberäkningar, och man syntes alltså ha kommit från ord till handling i denna fråga. Årsredot utställes på remiss till olika myndigheter, vilka alla tillstyrkt en fördjupning av frågavaranss fartled och särskilt har Väg- och vattenbyggnadsstyrelsen på ett kraftigt och målmedvetet sätt förordat det mest långtgående av de olika alternativen, som utarbetats av ingenjör Segerfors. Då kommunikationsministern icke i princip synes motsätta sig förslaget utan endast uttalat betänkligheter med anledning av det relativt höga belopp, som skulle erfordras för den av V. o. V. föreslagna fördjupningen till 5,6 meter, torde det kunna förpassas, huruvida icke denna fråga tillämpligen skulle kunna lösas under riksdagens behandling genom motion av våra gotländska riksdagsmän, varvid det måhända vore klokast inriktas sig till ett förslag om fördjupning till 4,5 meter, som ju ställer sig betydligt billigare men ändå i stort sett tillfredsställer den trafik, som har största behovet och nyttan av denna fartled. Detta mindre förslag torde ha betydligt större utgifter än vissa skidårens bifall. Skulle frågan däremot nu helt och hållet avföras från dagordningen, är det fara värt, att samsyns kommit att förpassas för lång tid framåt.